
UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Nr 4.2025 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wąwóz Siedmicki” 

 
 

W myśl art. 22 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), dla rezerwatu przyrody, do czasu sporządzenia planu 

ochrony, sprawujący nadzór sporządza projekt zadań ochronnych, który opisuje istniejące 

zagrożenia oraz wskazuje sposoby ich eliminacji lub ograniczania. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 5 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 15 lipca 2010 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Wąwóz Siedmicki” 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2010 r. Nr 134 poz. 2065), zmienionym Zarządzeniem  Nr 19 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 10 lutego 2011 r. zmieniającym zarządzenie 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Wąwóz Siedmicki” (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 38 

poz. 475) oraz Zarządzeniem z dnia 11 lipca 2014 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody „Wąwóz Siedmicki” (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2014 r. poz. 3246), celem 

ochrony tego obszaru jest zachowanie zbiorowisk roślinnych, a zwłaszcza fitocenoz łąkowych  

z wieloma gatunkami chronionymi i rzadkimi gatunkami roślin.  

W chwili obecnej przedmiotowy rezerwat przyrody nie posiada planu ochrony,                                  

ani też aktualnych zadań ochronnych - Zarządzenie Nr 24 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

środowiska we Wrocławiu z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych 

dla rezerwatu przyrody „Wąwóz Siedmicki”  wygasło w dniu 25 marca 2025 r. 

W świetle powyższego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu zwrócił 

się pisemnie do Nadleśniczego Nadleśnictwa Jawor, zarządcy terenu przedmiotowego 

rezerwatu przyrody, z zapytaniem o potrzebę kontynuacji na jego terenie działań z zakresu 

czynnej ochrony przyrody. Nadleśniczy Nadleśnictwa Jawor  w piśmie  znak: ZG.7212.5.2025  

z dnia 16 kwietnia 2025 r. wskazał na konieczność wykaszania oraz usuwania siewek drzew 

i zakrzaczeń w wydzieleniach o numerach: 244-x i 247-c Leśnictwa Myślinów. 

Ponadto przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

przeprowadzili w rezerwacie w dniu 22 maja 2025 r. wizję terenową celem kontroli stanu 

rezerwatu i weryfikacji konieczności podejmowania działań ochronnych. W trakcie wizji 

zaobserwowano, że działaniem ochronnym polegającym na koszeniu i usuwaniu siewek  

i podrostów drzew i krzewów należy objąć również fragment łąki znajdujący się w wydzieleniu 

247-d Leśnictwa Myślinów.  

Uznano, iż kontynuacja zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Wąwóz Siedmicki”  

w zakresie wykaszania i usuwania siewek i podrostów drzew i krzewów w wydzieleniach  

o numerach: 244-x, 247-c i 247-d Leśnictwa Myślinów, wpłynie pozytywnie na ochronę 
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zlokalizowanych w ww. wydzieleniach płatów siedliska przyrodniczego 6410 Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe Molinon – stanowiącego przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 Góry i Pogórze 

Kaczawskie (PLH020037), w granicach którego położony jest rezerwat, wymienionego  

w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 września 2023 r. w sprawie 

specjalnego obszaru ochrony siedlisk Góry i Pogórze Kaczawskie (PLH020037) (Dz. U. 2023 

poz. 2288). Łąki te są bardzo cenne przyrodniczo, wyróżniają się wyjątkową różnorodnością 

gatunkową, ze stanowiskami gatunków rzadkich i chronionych, m.in. pełnika europejskiego 

Trollius europaeus, mieczyka dachówkowatego Gladiolus imbricatus, zimowita jesiennego 

Colchicum autumnale, a także również stanowiących przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 

Góry i Pogórze Kaczawskie (PLH020037 motyli – czerwończyka nieparka Lycaena dispar, 

modraszka nausitousa Phengaris nausitous, modraszka teleiusa Phengaris telejus.. Działaniem 

ochronnym dla łąkowych siedlisk przyrodniczych jest regularne, ekstensywne koszenie,  

a dla ww. płatów łąk uszczegółowiono terminy koszenia i sposób jego wykonywania  

aby ograniczyć rozwój populacji występujących w zbiorowisku roślinnym gatunków 

ekspansywnych (nawłoć, łubin trwały i trzcinnik piaskowy). 

Zalecenia dotyczące realizacji zadań ochronnych odnoszą się w szczególności do:  

a) terminu koszenia łąk i usuwania siewek drzew i krzewów: 

• prace należy wykonywać ręcznie lub mechanicznie na całej powierzchni płatu łąki 

(bez pozostawiania powierzchni niekoszonych), w okresie od 1 sierpnia  

do 30 września tj. w terminie optymalnym dla rozwoju roślinności łąk; 

b) sposobu koszenia łąk: 

• koszenie winno być prowadzone od środka kierując się do zewnątrz,  

aby umożliwić drobnym zwierzętom opuszczenie schronień  w trakcie 

wykonywanych prac; 

• skoszoną biomasę należy bezwzględnie usunąć z łąki i terenu rezerwatu  

w ciągu 14 dni od pokosu celem niedopuszczenia do eutrofizacji siedliska. 

Aby powyższe działania przyniosły zamierzony efekt, należy je prowadzić stale  

(w aspekcie obowiązywania zarządzenia), aktualizując na bieżąco zasadność ich wykonywania.  

Dokumentacja źródłowa znajduje się w aktach sprawy.  

 
Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
p.o. Regionalny Konserwator Przyrody  

we Wrocławiu  
  

Katarzyna Łapińska 

                          /podpisano kwalifikowanym 
                           podpisem elektronicznym/ 

 


